

ഭരണഭാഷ-മാതൃഭാഷ



മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടിക്രമം
മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് - ഡയറക്ടറേറ്റ് - വികാസ് ഭവൻ,
തിരുവനന്തപുരം
(ഹാജർ:ഡോ.എ.കൗശിഗൻ, ഐ എ എസ്)

മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റ് - ജീവനകാര്യം - ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ സ്ഥാനക്കയറ്റം - ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I ൽ നിന്നും അസിസ്റ്റന്റ് ഫീൽഡ് ഓഫീസറായും - ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II ൽ നിന്നും ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I ആയും - സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

നമ്പർ: AHD/1299/2021-K4.	തീയതി:20/08/2021
--------------------------	------------------

- പരാമർശം: 1) മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ 17/01/2018 ലെ AHD/2276/2017 - J1 നമ്പർ ഉത്തരവ്.
- 2) സ.ഉ (സാധാ) നം. 46/2020/എ.എച്ച്.ഡി. തീയതി, 11/02/2020.
- 3) മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ 06/09/2020 ലെ AHD/9378/2019 - J1 നമ്പർ ഉത്തരവ്.
- 4) മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ 21/02/2021, 26/02/2021, 31/05/2021, 07/06/2021 തീയതികളിലെ AHD/1299/2021 - K4 നമ്പർ ഉത്തരവ്.
- 5) സ ഉ (പി) നം.515/07/ധന. തീയതി, 19/10/2007 ഉം തുടർ ഉത്തരവുകളും.
- 6) സ ഉ (പി) നം.27/2021/ധന. തീയതി, 10/02/2021.
- 7) സ ഉ (പി) നം.3/2017/ഉ ഭ പ വ. തീയതി, 25/02/2017.

ഉത്തരവ്

മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പിൽ ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാരുടെ 01/01/2020 നിലവെച്ചുള്ള പരാമർശം (3) അന്തിമ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിലെ സീനിയോറിറ്റി നമ്പർ 105 വരെയുള്ള ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാർക്ക് അസിസ്റ്റന്റ് ഫീൽഡ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേയ്ക്കും, പരാമർശം (1) ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാരുടെ 01/09/2016 നിലവെച്ചുള്ള അന്തിമ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിലെ സീനിയോറിറ്റി നമ്പർ 1667 വരെയുള്ള ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാർക്ക് ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിലേയ്ക്കും പരാമർശം (4) ലെ ഉത്തരവുകൾ

പ്രകാരം സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകിയിരുന്നു.

പരാമർശം (2) ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II തസ്തികകളും, സംസ്ഥാനതല തസ്തികകളും (ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I + അസിസ്റ്റന്റ് ഫീൽഡ് ഓഫീസർ) 1 : 1 അനുപാതത്തിൽ ജില്ലാതലത്തിൽ എണ്ണം നിജപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

പരാമർശം (4) ലെ സ്ഥാനക്കയറ്റ ഉത്തരവുകൾക്ക് ശേഷം 01/06/2021 വരെ അസിസ്റ്റന്റ് ഫീൽഡ് ഓഫീസർ തസ്തികയിൽ 21 വിരമിക്കൽ ഒഴിവുകളും 28/06/2021 ൽ സ്ഥാനക്കയറ്റം മുഖേന 9 ഒഴിവുകളും (ആകെ 30 ഒഴിവുകൾ) ഉണ്ടായിട്ടുണ്ട്.

ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിൽ 01/06/2021 വരെ 4 വിരമിക്കൽ ഒഴിവുകളും അതോടൊപ്പം അസിസ്റ്റന്റ് ഫീൽഡ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലെ ടി 30 ഒഴിവുകളിലേയ്ക്ക് ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാർക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകുമ്പോൾ ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിൽ 30 ഒഴിവുകൾ കൂടി (ആകെ 34 ഒഴിവുകൾ) ഉണ്ടാകുന്നുണ്ട്.

പ്രസ്തുത ഒഴിവുകളിൽ പരാമർശം (4) ലെ ഉത്തരവുകൾക്ക് തുടർച്ചയായി പരാമർശം (3), (1) അന്തിമ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സീനിയോറിറ്റി പ്രകാരം അർഹരായ ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I, ഗ്രേഡ് II തസ്തികകളിലെ ജീവനക്കാർക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകേണ്ടതുണ്ട്.

മേൽ സാഹചര്യത്തിൽ പരാമർശം (4) ലെ സ്ഥാനക്കയറ്റ ഉത്തരവുകൾക്ക് തുടർച്ചയായി പരാമർശം (3) ലെ 01/01/2020 നിലവെച്ചുള്ള ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാരുടെ അന്തിമ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിലെ സീനിയോറിറ്റി നമ്പർ 136 വരെയുള്ള ജീവനക്കാർക്ക് അസിസ്റ്റന്റ് ഫീൽഡ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേയ്ക്കും, പരാമർശം (1) ലെ 01/09/2016 നിലവെച്ചുള്ള ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാരുടെ അന്തിമ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിലെ സീനിയോറിറ്റി നമ്പർ 1693 വരെയുള്ള ജീവനക്കാർക്ക് ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികയിലേയ്ക്കും യഥാക്രമം അനുബന്ധം (1) (2) പ്രകാരം അതാത് ജീവനക്കാരുടെ പേരിന് നേരെ പരാമർശിക്കുന്ന ഒഴിവുകളിലേയ്ക്ക് പരാമർശം (2), (5), (6), (7) ഉത്തരവുകളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തി സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകി ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു.

പ്രസ്തുത അസിസ്റ്റന്റ് ഫീൽഡ് ഓഫീസർ, ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് I തസ്തികകളിലേയ്ക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിയ ജീവനക്കാരുടെ

വിവരം, അവരുടെ അനർഹതയ്ക്കുള്ള കാരണം സഹിതം യഥാക്രമം അനുബന്ധം (3), (4) ൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

ബന്ധപ്പെട്ട നിയന്ത്രണാധികാരികൾ പ്രസ്തുത സ്ഥാനക്കയറ്റ ഉത്തരവും ശമ്പള നിർണ്ണയവും നടപ്പിലാക്കുന്നതിനു മുമ്പായി ടി ജീവനക്കാരുടെ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനുള്ള അർഹത സംബന്ധിച്ച് സേവന പുസ്തകം പരിശോധിച്ച് താഴെ പറയുന്നവ ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്.

1. ഈ ഉത്തരവിലും പരാമർശം (1) (3) പ്രകാരമുള്ള സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റുകളിലും രേഖപ്പെടുത്തിയ ജീവനക്കാരുടെ വിവരങ്ങളുടെ കൃത്യത;
2. സ്ഥാനക്കയറ്റ തീയതിക്കു മുമ്പ് പ്രൊബേഷൻ ഡിക്ലെയർ ചെയ്തിരുന്നോ;
3. ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ്- I പ്രൊമോഷൻ തീയതിയ്ക്കു മുമ്പ് അന്തർ ജില്ലാ സ്ഥലംമാറ്റം നേടിയവർ സീനിയോറിറ്റി പുനഃക്രമീകരിച്ച ശേഷമാണോ സ്ഥാനക്കയറ്റം നേടിയിരിക്കുന്നത്;
4. പരാമർശം (1) സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിൽ അന്തർജില്ലാ സ്ഥലംമാറ്റം രേഖപ്പെടുത്താതെ അനധികൃതമായി സ്ഥാനക്കയറ്റം നേടിയതാണോ;
5. സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് അർഹത നേടിയ തീയതിയിൽ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് പരിഗണിക്കാത്ത കേരളാ സർവീസ് റൂൾസ് വാല്യം 1 - അപ്പന്റിക്സ് XIA, XIIB, XIIC പ്രകാരമുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് പരിഗണിക്കാത്ത ശൂന്യവേതനാവധി, ക്രമീകരിക്കാത്ത സസ്പെൻഷൻ കാലയളവ്, അച്ചടക്കനടപടി എന്നിവ ഇല്ല;
6. സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച തീയതിയ്ക്കു മുമ്പ് വകുപ്പ് വിട്ടുപോയവർ, മരണപ്പെട്ടവർ, സർവ്വീസിൽ നിന്നും നീക്കം ചെയ്യപ്പെട്ടവർ.

മേൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന 6 അപാകതകളിൽ ഏതിലേക്കിലും ഉൾപ്പെട്ട്, അനർഹമായി സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ചവരുണ്ടെങ്കിൽ, വിവരം ബന്ധപ്പെട്ട നിയന്ത്രണാധികാരികൾ/ വകുപ്പുതല ആഫീസർമാർ/ ബന്ധപ്പെട്ട ജീവനക്കാർ അടിയന്തരമായി മൂഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറെ രേഖാമൂലം അറിയിക്കുകയും, സ്ഥാനക്കയറ്റം ഭേദഗതി ചെയ്ത് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് തുടർനടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതുമാണ്.

ഈ ഉത്തരവിലൂടെ സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച ജീവനക്കാരെ **(മറ്റ് ജില്ലകളിൽ നിയമിതരായവരും, അതത് ജില്ലകളിൽ നിലനിർത്തിയവരും)** നിയന്ത്രണാധികാരികൾ വിടുതൽ ചെയ്യേണ്ടതും, ടി ജീവനക്കാർ സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച ജില്ലയിലെ ജില്ലാ മൂഗസംരക്ഷണ ആഫീസർ മുമ്പാകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്.

ജില്ലാ മൃഗസംരക്ഷണ ആഫീസർമാർ ടി ജീവനക്കാരെ സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച തസ്തികയിലേക്ക് ജോലിയിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നതിനായി പുതിയ സ്റ്റേഷനുകളിലേക്ക് നിയമന ഉത്തരവ് നൽകേണ്ടതും, ടി ജീവനക്കാർ സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച തസ്തികയിൽ ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച വിവരം യഥാസമയം ഡയറക്ടറേറ്റിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്.

സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് അർഹരായ ജീവനക്കാരുടെ നിയന്ത്രണാധികാരികൾ നിലവിലുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം ശമ്പള നിർണ്ണയത്തിന് അർഹതയുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം, ടി ജീവനക്കാരിൽ നിന്നും ശമ്പള നിർണ്ണയത്തിനു മുമ്പ് “excess claim if any find on subsequent verification will be refunded” എന്ന സമ്മതപത്രം വാങ്ങുകയും ആയതിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് ടി ജീവനക്കാരുടെ സേവന പുസ്തകത്തിൽ പതിക്കേണ്ടതുമാണ്. കുടിശ്ശിക തുക മാറി നൽകുന്നതിന് പരാമർശം (5), (6) ലെ വ്യവസ്ഥകളും തുടർ ഉത്തരവുകളും നിയന്ത്രണാധികാരികൾ നിശ്ചയമായും പാലിക്കേണ്ടതാണ്. നിയന്ത്രണാധികാരികൾ ഈ ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പ് ബന്ധപ്പെട്ട ജീവനക്കാർക്ക് നൽകുകയും സേവന പുസ്തകത്തിൽ പതിക്കേണ്ടതുമാണ്.

ഈ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ (ഗ്രേഡ് II) തസ്തികകളുടെ സ്ഥാനക്കയറ്റം മുഖേന ഉണ്ടാകുന്ന ഒഴിവുകൾ (അനുബന്ധം 2) പി എസ് സി യ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നത് സംബന്ധിച്ച് പരാമർശം (2) പ്രകാരം ജില്ലകളിൽ നിജപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ തസ്തികകളുടെ അനുവദനീയ എണ്ണം ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിന്, അനുബന്ധം (5) ലെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ നിയമനാധികാരികൾ പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

Digitally signed by DR A
KOWSIGAN I A S
Date: Fri Aug 20 23:32:20 IST
2021
Reason: Approved

Dr A Kowsigan I A S
മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

സീകർത്താവ്

- 1) ബന്ധപ്പെട്ട ജീവനക്കാർക്ക് (മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പിന്റെ വെബ് സൈറ്റിൽ നിന്നും ആഫീസ് മേലധികാരികൾ മുഖാന്തിരവും)
- 2) എല്ലാ ജില്ലാ മൃഗസംരക്ഷണ ആഫീസർമാർക്കും വകുപ്പ് തല ആഫീസർമാർക്കും
- 3) മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പിന്റെ വെബ് സൈറ്റ്
- 4) ഐ റ്റി ആഫീസർക്ക് - വെബ് സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന്
- 5) ജെ 1 സീറ്റ്, ജെ സൂപ്രണ്ട്, കെ2 സീറ്റ്, കെ സൂപ്രണ്ട്
- 6) സി എ - ഡയറക്ടർ, സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ആഫീസർ

7) സൂക്ഷിപ്പ് ഫയൽ - കെ4 സീറ്റ്.

അനുബന്ധം 1

LIST OF LIVESTOCK INSPECTORS GRADE-I PROMOTED AS ASSISTANT FIELD OFFICER
(ANNEXURE 1 In ORDER No. AHD/1299/2021-K4. dated, 20/08/2021)

SL No	Snty No. in the final seniority list of LI Gr I as on 01/01/2020	Name of promotees	PEN	Present District	Date of birth of promotees	Date of effect of promotion	Details of Vacancy			Promoted and posted to the District
1	106	Jiby P K	263378	Ernakulam	16/05/72	Date of joining of promotee in the new promoted post	Syjan P	Kozhikode	AFO retired	Kottayam
2	107	Sajimon S	263367	Kollam	25/07/71		Muraleedharan K	Palakkad	AFO retired	Kollam
3	108	Sujithkumar K V	263385	Kannur	23/05/76		Satheesan S	Thiruvananthapuram	AFO retired	Kannur
4	109	Binoy S	263345	Kollam	20/05/74		Krishnankutty S	Palakkad	AFO retired	Kollam
5	110	Samson K Varghese	477115	Kollam	13/03/71		Balachandran Kani P	Thiruvananthapuram	AFO retired	Kollam
6	111	Jolly P C	263351	Ernakulam	02/05/72		Hari Jayanthan E A	Kannur	AFO retired	Kottayam
7	112	Abhilash P	263369	Kottayam	25/05/75		Ramanandan K M	Kozhikode	AFO retired	Kottayam
8	113	Baiju K	263399	Kollam	27/04/72		Haridasan K S	Thrissur	AFO retired	Kollam
9	114	Ginu K Koshy	263390	Kollam	31/05/72		Krishnan P T	Ernakulam	AFO retired	Kollam
10	115	Sunilkumar T V	305391	Kannur	05/04/71		Johnson C	Kollam	AFO retired	Kannur
11	116	Ramesan P V	263320	Kannur	25/04/73		Suresh Babu T A	Palakkad	AFO retired	Kannur
12	117	Nazeer P A	263475	Kannur	09/05/70		Baburaj M	Thiruvananthapuram	AFO retired	Kannur
13	118	Anilkumar C	479904	Thiruvananthapuram	31/05/74		Leena K G	Ernakulam	AFO retired	Thiruvananthapuram
14	119	Abdulsalam T K	305328	Kozhikode	01/05/73		Jayasree. T J	Thrissur	AFO retired	Kozhikode
15	120	Umeshan K	305398	Kannur	18/03/74		Date of joining of promotee in the new promoted post	Sabu M S	Idukki	AFO retired
16	121	Prakashan K	263402	Kannur	03/05/68	Praphulla Chandran K		Malappuram	AFO retired	Kannur

17	122	Ayoob K	263368	Kannur	20/04/75	post	Muraleedharan P	Alappuzha	AFO retired	Kannur
18	123	Raju M E	263324	Kannur	10/05/77		Girija Devi K	Idukki	AFO retired	Kannur
19	124	Dileep T	504258	Kannur	18/03/70		Unnikrishnan Nair C P	Kollam	AFO retired	Kannur
20	125	Felix Reny Mendronza	263333	Kannur	13/03/67		Sreelatha J	Alappuzha	AFO retired	Kannur
21	127	Padmadhar R	262624	Palakkad	16/01/71		Moni M P	Ernakulam	AFO retired	Palakkad
22	128	Rajesh Kumar K T	262597	Palakkad	30/11/75		Vijayan A V	Kasaragod	AFO promoted as FO	Kasaragod
23	129	Vijayaraghavan K	262793	Palakkad	01/04/73		Sunilkumar M	Kasaragod	AFO promoted as FO	Kasaragod
24	130	Vijayan A K	305803	Palakkad	06/10/74		Sathyanarayanan K C	Kasaragod	AFO promoted as FO	Kasaragod
25	131	Shirly P	262581	Ernakulam	10/05/68		Feroz A	Pathanamthitta	AFO promoted as FO	Kottayam
26	132	Babu V S	262905	Palakkad	28/03/71		Reveendran M	Kasaragod	AFO promoted as FO	Palakkad
27	133	Gafoor T	262719	Palakkad	24/09/75		Ramesan M	Kasaragod	AFO promoted as FO	Kasaragod
28	134	Anil Kumar P	262732	Palakkad	18/04/76		Ebrahim T M C	Kasaragod	AFO promoted as FO	Kasaragod
29	135	Ramesh Kumar D	262608	Palakkad	13/10/69		Musthafa Pallikkadan	Malappuram	AFO promoted as FO	Malappuram
30	136	Balakrishnan Vellarangottil	262764	Palakkad	20/03/75		Udayabanu P	Kozhikode	AFO promoted as FO	Kasaragod

Dr A Kowsigan I A S
Director

Digitally signed by DR A

KOWSIGAN I A S

Date: Fri Aug 20 23:22:22 IST

2021

Reason: Approved

അനുമതി 2

LIST OF LIVESTOCK INSPECTORS GRADE-II PROMOTED AS LIVESTOCK INSPECTORS GRADE-I
(ANNEXURE 2 In ORDER NO.AHD/1299/2021-K4.dated, 20/08/2021)

SLNo	SLNo. In the seniority list as on 01/09/2016	Name of promotees	PEN	Present District	Date of birth	Date of declaration of completion of probation	Date of P.S.C. advice / joining date after inter district transfer	Date of effect of promotion	Details of Vacancy			Promoted and posted to District
1	1668	Minimole C	227762	Kollam	10/04/76	01/03/08	22/02/06	Date of joining of promotee in the newly promoted post	Dinesh Babu N	Kannur	LI Grade I retired	Kottayam
2	1671	Ravi C V	228818	Pathanamthitta	16/05/69	27/07/08	09/03/06		Syamala Devi M R	Pathanamthitta	LI Grade I retired	Idukki
3	1672	Ajesh P S	228763	Pathanamthitta	03/09/80	15/07/08	05/04/06		Sainaba P M	Idukki	LI Grade I retired	Thiruvananthapuram
4	1673	Nishamol M A	229413	Alappuzha	02/05/78	21/07/10	17/04/06		Venugopalan Pillakkat	Malappuram	LI Grade I retired	Alappuzha
5	1674	Radhika P K	229375	Alappuzha	20/05/76	08/04/11	17/04/06		Jiby P K	Ernakulam	LI Gr I promoted as AFO	Malappuram
6	1676	Jayabharathi S K	229442	Alappuzha	25/04/77	21/07/10	01/06/06		Sajimon S	Kollam	LI Gr I promoted as AFO	Malappuram
7	1677	Michael V J	229245	Alappuzha	19/05/70	28/07/15	01/06/06		Sujithkumar K V	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Kannur
8	1678	Rajeesh S S	228904	Thiruvananthapuram	30/05/75	07/08/08	16/06/06		Binoy S	Kollam	LI Gr I promoted as AFO	Thiruvananthapuram
9	1679	Suresh Kumar A R	227717	Thiruvananthapuram	25/04/76	01/02/10	16/06/06		Samson K Varghese	Kollam	LI Gr I promoted as AFO	Thiruvananthapuram
10	1680	Sabarinath S S	422845	Thiruvananthapuram	30/05/76	01/08/06	16/06/06		Jolly P C	Ernakulam	LI Gr I promoted as AFO	Thiruvananthapuram
11	1681	Prasanna Kumar K	481592	Thiruvananthapuram	05/05/68	03/08/08	16/06/06		Abhilash P	Kottayam	LI Gr I promoted as AFO	Thiruvananthapuram
12	1050	Anil Kumar V	22806	Kollam	20/	18/07/06	31/07/0		Bajju K	Kollam	LI Gr I	Malappuram

			5		05/71		6 (IDT)					promoted as AFO		
13	1682	Sivakumar V	262214	Wayanad	25/02/82	17/09/09	19/10/06			Ginu K Koshy	Kollam	LI Gr I promoted as AFO	Wayanad	
14	1042	Bindhu S	228080	Kollam	18/01/72	19/01/06	01/11/06 (IDT)			Sunilkumar T V	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Malappuram	
15	785	Baburaj B	305971	Kasaragod	29/05/68	02/11/05	07/11/06 (IDT)			Ramesan P V	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Kasaragod	
16	1285	Geetha Uralikkandy	263337	Kannur	10/01/66	07/05/06	13/11/06 (IDT)			Nazeer P A	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Kannur	
17	1488	Dileep Varghese	438520	Idukki	08/02/76	03/06/07	01/12/06 (IDT)	Date of joining of promotee in the new promoted post		Anilkumar C	Thiruvananthapuram	LI Gr I promoted as AFO	Idukki	
18	1683	Nanjammal V	305834	Palakkad	02/04/81	21/07/10	09/03/07				Abdulsalam T K	Kozhikode	LI Gr I promoted as AFO	Palakkad
19	845	Sreelatha L	227975	Kollam	28/05/71	31/10/05	19/03/07 (IDT)				Umeshan K	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Malappuram
20	678	Padmanabhan E K	229156	Idukki	23/05/72	30/07/05	03/05/07 (IDT)				Prakashan K	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Idukki
21	670	Ajeev M I	229344	Idukki	30/05/78	21/07/05	07/05/07 (IDT)				Ayoob K	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Idukki
22	1684	Sudeendra Babu R	228209	Pathanamthitta	24/12/78	01/02/12	08/05/07				Raju M E	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Kannur
23	1685	Uma A U	262212	Wayanad	07/03/83	16/01/10	15/06/07				Dileep T	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Wayanad
24	766	Jom P Jose	228922	Idukki	25/03/75	28/10/05	20/07/07 (IDT)				Felix Reny Mendronza	Kannur	LI Gr I promoted as AFO	Idukki
25	1686	Kannan V J	482357	Thiruvananthapuram	29/11/85	17/01/10	01/08/07				Padmadhar R	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Thiruvananthapuram
26	971	Sasilekha S	419044	Kollam	25/04/	19/01/06	30/10/07				Rajesh Kumar K T	Palakkad	LI Gr I promote	Malappuram

					75		(IDT)				d as AFO	
27	1687	Beena Joseph	500064	Kottayam	18/03/75	G O dated,18/06/2020	28/05/08	Vijayaraghavan K	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Kannur	
28	1688	Silna N S	432278	Kasaragod	26/04/84	27/07/11	22/11/08	Vijayan A K	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Wayanad	
29	813	Harikumar B	263256	Kollam	23/04/76	01/11/05	11/12/08 (IDT)	Shirly P	Ernakulam	LI Gr I promoted as AFO	Thiruvananthapuram	
30	1689	Rajeesh E P	401826	Kozhikode	04/09/87	05/10/12	16/12/08	Babu V S	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Kozhikode	
31	1690	Sajila O	401807	Kozhikode	22/04/82	19/02/15	16/12/08	Gafoor T	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Kozhikode	
32	1691	Bindu P	432302	Kottayam	05/05/84	04/08/13	18/12/08	Anil Kumar P	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Malappuram	
33	1692	Ramya Rajan	432274	Ernakulam	06/03/88	08/01/11	18/12/08	Ramesh Kumar D	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Malappuram	
34	1693	Bhanupriya V Pampras	432270	Ernakulam	27/04/84	02/03/13	18/12/08	Balakrishnan Vellarangottil	Palakkad	LI Gr I promoted as AFO	Kannur	

Digitally signed by DR A
KOWSIGAN I A S
Date: Fri Aug 20 23:33:16 IST
2021
Reason: Approved

Dr A Kowsigan I A S
Director

അനുബന്ധം 3

LIST OF LIVESTOCK INSPECTORS GRADE- I NOT PROMOTED AS ASSISTANT FIELD OFFICER.
(ANNEXURE 3 in ORDER No. AHD/1299/2021-K4. dated, 20/08/2021)

Sl.No.	Snty No. in the final seniority list of LI Gr I as on 01/01/2020	Name	Date of birth	Reason for not promoting
1	62	Stephen K S, PEN: 262187	20/05/69	Disciplinary action is pending
2	126	Dinesh Babu N	01/05/65	Retired before promotion

Digitally signed by DR A
KOWSIGAN I A S
Date: Fri Aug 20 23:34:41 IST
2021

Reason: Approved
Dr A Kowsigan I A S
Director

അനുബന്ധം 4

LIST OF LIVESTOCK INSPECTORS GRADE-II NOT PROMOTED AS LIVESTOCK INSPECTOR GRADE-I
(Annexure 4 In order No. AHD/1299/2021-K4. dated, 20/08/2021)

Sl.No.	seniority as on 01/09/2016	Name	Date of birth	Reason for not giving promotion
1	22	Aliyar.P.B.	11/04/68	LWA wef 1/9/97 & extended
2	34	Ismail.K.A	14/08/70	Probation not declared
3	38	Jayaprakasan.M.	20/04/71	Probation not declared
4	39	Muhammed Ali.P.	26/05/71	Probation not declared
5	40	Babu.A.K.	20/04/67	Probation not declared
6	41	Jayapalan K	28/05/67	Probation not declared
7	49	Premarajan Mavili	08/05/68	Probation not declared
8	74	Nanda Kumar P	08/02/69	Probation not declared
9	88	Sudhakaran P P	05/04/71	Probation not declared
10	104	Sainulabdeen M	30/05/69	Probation not declared
11	107	Sunilkumar.C.	20/05/67	Probation not declared
12	185	Radhakrishnan Nair .K	20/05/68	Probation not declared
13	371	Sijo Joseph	23/09/72	LWA-probation not declared
14	458	Gopinathan R	15/04/68	Probation not declared
15	482	Suni.K	09/05/72	Probation not declared
16	621	Suresh.P.R	15/05/77	LWA - study purpose
17	650	Raji.K.S.	03/09/78	LWA from 29/03/14 to 28/03/19 & unauthorized absence
18	689	Siji Abraham	12/02/77	IDT 6/02/2009 to Kottayam No.K4.330/2008/Estt dated 30.12.2008 DAH.Tvm .seniority refixed for /promotion and placed below the last advice before the date of IDT
19	692	Rajesh.A.C	20/05/77	IDT 13/04/2010 to Kottayam No.B1.4270/2010/Estt dated 7.4.2010 of DAHO KTM .seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
20	724	Anil Kumar P	18/04/76	Probation not declared
21	736	Narayanan K.U.	04/05/68	The advice is subjected to the final order in TA No.768/12.Hence he should not be considered for promotion.
22	786	Ramachandran . E.K	18/05/69	IDT(Idukki on 05/06/2010 . seniority refixed for promotion and placed below

				the last advice before the date of IDT later transferred to EKM
23	801	Bineesh .P	13/05/78	Probation not declared
24	828	Sabu . T.R	18/05/66	probation not declared.
25	832	Rajani .A	27/05/75	Probation not declared
26	834	Saji .JM	31/05/72	IDT to TVM from MLp on 25-06-2009 .seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
27	839	Geetha .K	10/03/73	Probation not declared.
28	855	Hamza.V.M.	10/05/76	IDT 10-07-2009 Malappuram dt order no B28137/09dated 26 6 2009 of dahompm .seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
29	865	Ayubkhan.M	08/05/69	LWA – employment abroad
30	869	Ashraf.P.M	31/05/72	IDT –vide order dated 23-10-2009 MALAPPURAM Order no.B2-12027/09/Estt dated-23/10/2009 of DAHO MPM seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
31	870	Anil Kumar B	30/05/71	Probation not declared
32	880	Manoj.P	23/10/76	IDT kkd to mlpm date of joining: 04-06-2009 FN at MALAPPUARAM DIST, seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
33	882	Akhilesan.E.P	31/05/68	IDT kkd to EKM K4-29179/08/Estt.dtd 9.6.2009 DAH.tvm joined on 20.6.09 in Ernakulam seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
34	900	Anil Kumar.D	15/05/76	IDT on 06/6/2011 to Thiruvananthapuram. seniority refixed for promotion due to IDT, below the last advice before the date of IDT
35	908	Sajeev.S	20/05/71	IDT(PKD)B.5613/09 Dt.2009 23.8.09 PGT seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT & Disciplinary action is pending
36	919	Ameer Ali K.A	01/06/75	IDT 23.06.2011FN.to Kottayam No.K4.13104/2011/Estt dated 10.06.11DAH.Tvm , seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
37	966	Chinduraj.C.S	01/03/77	LWA from 06-04-2008 AN and still in lwa
38	1029	Sandhya V.N	17/02/78	IDT- ktm to tvpm 25-01-2012 , seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
39	1037	Bindhu.B	16/05/69	IDT(TVM from ktm)25-01-2012 seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
40	1048	Ani John	15/05/75	IDT(from ktm to TVM) on 31-08-2013 seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
41	1084	Sheeba.P	08/01/72	IDT on 26-01-2012from tvpm to Kottayam seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
42	1103	Babu.M.C	08/02/71	IDT 28-01-2012from tvpm to KTM . seniority refixed for promotion and

				placed below the last advice before the date of IDT
43	1119	Prakash.P.K	04/05/73	probation not declared
44	1140	Vasudevan N	16/05/73	probation not declared
45	1148	Krishna Kumary .G	10/05/67	Redeployment pta to Tvpm and IDT to KLM - order No.K4/27396/11/Estt. Dtd, 17/11/2011 of DAH. Seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
46	1189	Binoy.P.R	02/04/72	LWA 5 years 01-06-08 to 20-05-2014 LWA 11-11-2014 ,5 year leave continue B2.10872/06/Estt. Dt 9/11/06 of DAHO, Tsr.
47	1199	Ratheesan. Navooriyan	08/04/73	IDT to Kannur dtd13/8/13seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
48	1234	Pushpa P	29/05/73	probation not declared
49	1291	Manoj.V.G	26/05/72	IDT to kollam dist on 01.10.2014 IDT before due promotion date.seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
50	1300	Ramesan B.B	02/03/68	probation not declared
51	1304	Joshy Devasia	30/04/73	LWA for 5 yrs from10/10/2015
52	1338	Prasad.O.M	30/09/77	probation not declared
53	1339	Ajayan J.S.	28/01/71	IDT(ERN)21.09.14 - IDT before due promotion date.seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
54	1357	Sunilkumar.S	15/04/73	probation not declared
55	1361	Jayan .K	21/10/75	probation not declared
56	1374	Venugopalan. K.V	12/05/75	IDT to Kannur dtd 22/01/15 IDT before due promotion date.seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
57	1379	Leena Thomas	25/05/77	disciplinary action is pending
58	1436	Azeem Muhammad.D.N	10/05/73	probation not declared, rejoined duty after LWA on 22-04-2019
59	1439	Anil Kumar.G	25/05/69	probation not declared
60	1444	Rajesh Joseph	11/05/75	probation not declared
61	1454	Jyothilakshmi P.S	10/03/72	IDT To Kannur on 8/03/2012. IDT before due promotion date. Seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
62	1490	Jayanthi. M.S	25/05/72	IDT to Kollam on 01.01.2016 FN seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
63	1496	Jothi H Menon	21/03/73	probation not declared
64	1515	Biju.T	05/05/81	probation not declared IDT to Kollam. On 27/4/11 IDT before due promotion

				date.seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
65	1522	Ansamma John	04/06/81	IDT-Idukki to Kollam as on 28/2/11 seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
66	1525	James.K. J	11/12/73	probation not declared
67	1527	Renjith T.V	24/05/82	probation not declared
68	1529	Narayanan. K	26/05/72	probation not declared
69	1547	Sukumaran K	04/05/75	IDT to Ksgd on 22/02/2016
70	1584	Abdul latheef	20/09/77	disciplinary action is pending
71	1589	Jacob.K.G	01/03/73	IDT 28.4.11 FN, KLM TO IDK IDT before due promotion date.seniority refixed for promotion and placed below the last advice before the date of IDT
72	1614	Rajeev V		probation not declared
73	1620	Priya T, 262240	29/09/78	06/2018 - IDT
74	1631	Lalu V, Kollam	10/05/71	Expired on 13/07/17
75	1635	Krishnadasan R, 305855, Plkdd	07/03/70	disciplinary action is pending
76	1637	Kunhumon V X, Plkdd	01/05/69	Expired
77	1642	Subash S, 228798, PTA	28/05/72	Unauthorisd absence & disciplinary action is pending
78	1643	Rajeev V, 228788, PTA	30/03/77	probation not declared
79	1652	Santhosh Kumar P N, 306098, KTM	25/12/70	probation not declared
80	1669	Gopalan K N, Kasaragod, 228832	21/05/74	Probation not declared & IDT PTA to KSGD dtd, 22/11/11
81	1670	Ratheesan A, Alappuzha, 228723	24/05/69	(IDT PTA to Alappuzha dtd, 12/11/10
82	1675	Raju G, Kollam, 229807	14/03/78	Omission - It is a doubling in the seniority list. He has already been promoted to LI Gr I and then to AFO. (LI Gr I - order No.K4/222213/Estt. Dtd, 01/11/16 and AFO - order No.K4/13800/16/Estt. Dtd, 04/06/18) His snty No.422 in the final snty list of AFO as on 31/08/19.

**Digitally signed by DR A
KOWSIGAN I A S
Date:Fri Aug 20 23:35:27 IST
2021
Reason: Approved**

**Dr A Kowsigan I A S
Director**

അനുബന്ധം 5
ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II പ്രൊമോഷൻ ഒഴിവുകൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം (Annexure 5 in order No. AHD/1299/2021-K4. dated,20/08/2021)

11/02/2020 ലെ സ ഉ (സാധാ) നം.46/2020/എ എച്ച് ഡി പ്രകാരം ജില്ലകളിൽ നിജപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II തസ്തികകളുടെ അനുവദനീയ എണ്ണവും നിലവിലെ വ്യത്യാസവും ചുവടെ പട്ടികയിൽ ചേർക്കുന്നു.

District	Total Sanctioned Strength of LI Gr II+ (LI GrI, AFO)	No. of LI Gr II permitted	LI Gr II working at present	LI Gr II Excess (+) or shortage (-)	No.of vacancies reported to PSC and advice awaited.
Thiruvananthapuram	273	136	190	(+54)	3
Kollam	254	127	82	(-)45	11
Pathanamthitta	168	84	47	(-)37	1
Alappuzha	157	79	81	(+2)	1
Kottayam	184	92	94	(+2)	3
Idukki	148	74	70	(-)4	4
Ernakulam	204	102	91	(-)11	14
Thrissur	232	116	70	(-)46	9
Palakkad	251	126	111	(-)15	6
Malappuram	239	120	116	(-)4	7
Kozhikode	180	90	97	(+7)	5
Wayanad	119	60	59	(-)1	1
Kannur	250	125	142	(+17)	0
Kasaragod	120	60	69	(+9)	2

--	--	--	--	--	--

നിലവിലെ ടി അനുപാത വ്യതിയാനം പരിഹരിക്കുന്നതിനായി ടി സ്ഥാനക്കയറ്റ ഉത്തരവിൽ അനുബന്ധം (2) ലൈവ്സ്റ്റോക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ഗ്രേഡ് II ൽ നിന്നും ഗ്രേഡ് I ആയി സ്ഥാനംകയറ്റം നേടിയ ജീവനക്കാരുടെ ഒഴിവ് പ്രസ്തുത സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കും പ്രകാരം പി എസ് സി യ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

ഒഴിവുകൾ (LI Gr II) - അനുബന്ധം 2	ഈ ഒഴിവുകൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടുന്ന ജില്ല
ക്രമ നം. 1, 2, 3, 4, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 29	ഈ ക്രമ നമ്പരുകൾ പ്രകാരം പ്രൊമോട്ട് ചെയ്യപ്പെട്ട ജീവനക്കാരുടെ ഒഴിവ് അതാത് ജില്ലകളിലെ ഒഴിവുകളായി പി എസ് സി യ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.
ക്രമ നം. 5 (ആലപ്പുഴ)	തൃശൂർ
ക്രമ നം. 6 (ആലപ്പുഴ)	കൊല്ലം
ക്രമ നം. 7 (ആലപ്പുഴ)	പത്തനംതിട്ട
ക്രമ നം. 8 (തിരുവനന്തപുരം)	കൊല്ലം
ക്രമ നം. 9 (തിരുവനന്തപുരം)	കൊല്ലം
ക്രമ നം. 10 (തിരുവനന്തപുരം)	കൊല്ലം
ക്രമ നം. 11 (തിരുവനന്തപുരം)	കൊല്ലം
ക്രമ നം. 15 (കാസറഗോഡ്)	പാലക്കാട്
ക്രമ നം. 16 (കണ്ണൂർ)	പത്തനംതിട്ട
ക്രമ നം. 25 (തിരുവനന്തപുരം)	പാലക്കാട്
ക്രമ നം. 27 (കോട്ടയം)	പാലക്കാട്
ക്രമ നം. 28 (കാസറഗോഡ്)	പാലക്കാട്
ക്രമ നം. 30 (കോഴിക്കോട്)	പാലക്കാട്

ക്രമ നം. 31 (കോഴിക്കോട്)	പാലക്കാട്
ക്രമ നം. 32 (കോട്ടയം)	പാലക്കാട്
ക്രമ നം. 33 (എറണാകുളം)	തൃശൂർ
ക്രമ നം. 34 (എറണാകുളം)	കൊല്ലം

Digitally signed by DR A
KOWSIGAN I A S
Date: Fri Aug 20 23:36:15 IST
2021

Reason: Approved

Dr A Kowsigan I A S
Director